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kalender MARTS · APRIL · MAJ 2024       
MARTS
F 1
L 2
S 3 Højmesse kl. 10.30 v. TNH
M 4
T 5
O 6 Plejehjemsgudstjeneste kl. 11.00 v. TE
T 7
F 8
L 9
S 10 Højmesse kl. 10.30 + indsamling v. TNH + TE
M 11
T 12
O 13
T 14
F 15
L 16
S 17 Højmesse kl. 10.30 v. TNH
M 18
T 19 Menighedsrådsmøde kl. 19.00
O 20 Plejehjemsgudstjeneste kl. 11.00 v. TNH

Pastagudstjeneste kl. 17.30 v. TE
T 21
F 22
L 23
S 24 Højmesse kl. 10.30 v. TE + mini-afslutning
M 25
T 26
O 27
T 28 Skærtorsdag: Højmesse kl. 10.30 v. TE
F 29 Langfredag: Højmesse kl. 10.30 v. TE
L 30
S 31 Påskedag: Højmesse kl. 10.30 v. TNH

APRIL
M 1 2. påskedag: Højmesse kl. 10.30 v. TNH
T 2
O 3 Plejehjemsgudstjeneste kl. 11.00 v. TNH
T 4
F 5
L 6
S 7 Højmesse kl. 10.30 v. TNH
M 8
T 9
O 10
T 11
F 12
L 13
S 14 Højmesse kl. 10.30 v. TE
M 15
T 16
O 17 Plejehjemsgudstjeneste kl. 11.00 v. TE
T 18
F 19
L 20 Konfirmationsgudstjeneste kl. 10.30 v. TE
S 21 Højmesse kl. 10.30 v. TNH
M 22
T 23 Menighedsrådsmøde kl. 19.00
O 24
T 25
F 26
L 27 Konfirmationsgudstjeneste kl. 10.30 v. TNH
S 28 Højmesse kl. 10.30 v. TE
M 29
T 30

MAJ
O 1 Plejehjemsgudstjeneste kl. 11.00 v. TE
T 2
F 3
L 4 Konfirmationsgudstjeneste kl. 9.30/11.30 v. TE
S 5 Højmesse kl. 10.30 v. TNH
M 6
T 7
O 8
T 9 Kristi himmelfartsdag: 

Konfirmationsgudstjenste kl. 9.30/11.30 v. TNH
F 10
L 11 Lørdagsdåb kl. 11.00 v. TE
S 12 Højmesse kl. 10.30 v. TE
M 13
T 14
O 15 Plejehjemsgudstjeneste kl. 11.00 v. TNH
T 16
F 17
L 18
S 19 Pinsedag: Højmesse kl. 10.30 v. TNH
M 20 2. pinsedag: Højmesse kl. 10.30 v. TE
T 21 Menighedsrådsmøde kl. 19.00
O 22
T 23
F 24
L 25
S 26 Højmesse kl. 10.30 v. TNH
M 27
T 28
O 29
T 30
F 31

2 | #dinkirkekalender

Gudstjenesterne forrettes af
Torben Ebbesen (TE) og  

Theodora Nathan Harbsmeier (TNH)
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Pladsen er blevet for trang
Som de fleste i Ullerød Sogn nok har bemærket, foregår der rigtig mange ting i 
Ullerød Kirke. Vi har tilbud og aktiviteter for alle aldersgrupper, lige fra babysalme-
sang til caféhøjskolen, fra minikonfirmander til strikkecafé, ja - Ullerød Kirke oser 
af aktivitet hele ugen. Rent faktisk kommer der i gennemsnit ca. 2000 personer i 
Ullerød kirke hver eneste måned. 
Som formand for menighedsrådet glæder jeg mig over de mange, der har deres 
gang i kirken. Jeg føler stor ydmyghed overfor den opgave, vi har fået betroet af 
Gud, nemlig at være kirke og forkynde det kristne håb midt i den travle og til tider 
hektiske hverdag. Vi er til stadighed optaget af at skabe de bedste rammer for, at 
forkyndelsen kan få plads til at være nærværende og levende i Ullerød. Med alle 
de mange ting der foregår i kirken hver uge, er pladsen blevet for trang. 
Derfor har vi i snart mange år arbejdet målrettet på en kraftig udvidelse af Ullerød 
kirkes faciliteter, så vi kan imødekomme den øgede efterspørgsel efter lokaler i en 
mere moderne form. Vi har i de sidste år været voldsomt ramt af de kraftige pris-
stigninger i byggebranchen, og har derfor måttet sætte arbejdet på pause. Men nu 
er licitationen afholdt og de nødvendige tilladelser er i hus, så entreprenørerne kan 
påbegynde bygningsarbejderne i det tidlige forår.

Verner Bech, Menighedsrådsformand

Nyt fra menighedsrådet

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Forårets møder er planlagt til 19. marts, 23. april og 21. maj - alle 
gange kl. 19.00. Møderne holdes i kirkekontorbygningen, Frederiksværks-
gade 143, 1. sal. Alle er velkomne. 

Referater af menighedsrådsmøderne kan findes på kirkens hjemmeside.

BLIV INDSAMLER & RED LIV 
Søndag den 10. marts efter højmessen samler 
Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker 
ramt af katastrofer. Kom og vær med! 

I marts 2023 blev Malawi ramt af den længste og vær-
ste cyklon, der nogensinde er i målt i verden. Cy- 
klonen varede i fem uger og dræbte mere end 1000 
mennesker. Mange flere er stadig savnede og frygtes 
begravet under store sten og sand. 
Fatima (på billedet) bor med sine tre børnebørn i Mala-
wi. Hun står i dag stærkere, når klimakatastroferne 
rammer, fordi hun sammen med resten af landsbyen 
har fået adgang til vand og hjælp til at plante træer og 
dyrke nye afgrøder. »Hvis jeg ikke havde modtaget 
hjælp, havde vi haft svært ved at overleve cyklonen«, 
siger hun.
Pengene fra sogneindsamlingen bidrager hvert år til, at 
mennesker i nød kan sikre sig selv en stabil indkomst 
og få mad på bordet.
Du kan melde dig som indsamler hos din lokale ind-
samlingsleder. Kontakt allerede nu Tina Munkholm på 
21670874 eller tina.anders.morten@gmail.com for at 
melde dig som indsamler. Du kan også tilmelde dig på 
blivindsamler.dk. På forhånd mange tak!

3 
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FORÅR, PÅSKE OG PINSE I ULLERØD KIRKE
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GUDSTJENESTE OG PÅSKESPIL
Søndag 24. marts kl. 10.30
Højmesse ved Torben Ebbesen, hvor mi-
nikonfirmanderne opfører bibelmusicalen 
»Superhelt på Æsel« af Sigurd Barrett. 

PINSEN 
Pinsedag 
søndag 
19. maj 
kl. 10.30 Gudstjeneste ved 
Theodora Nathan Harbsmeier. 
Medvirkende: Tritonus-koret.

2. pinsedag 
mandag 20. maj kl. 10.30
Gudstjeneste ved Torben  
Ebbesen.

FORÅRSSANGAFTEN
Torsdag 18. april kl. 19.00
Traditionen tro byder vi vel-
kommen til en fællessangaften. 
Kom og vær med til at vælge 
dine yndlingssange fra Højsko-
lesangbogen. I pausen hygger 
vi med kaffe/the og hjemme-
bagt kage.

PÅSKEN 
Skærtorsdag 28. marts kl. 10.30: 
Gudstjeneste v. Torben Ebbesen.
Langfredag 29. marts kl. 
10.30: Gudstjeneste v. Torben 
Ebbesen. Medvirkende: Cellist 
Live Johansson.
Påskedag 31. marts kl. 
10.30: Gudstjeneste v.   
Theodora Nathan  
Harbsmeier. Medvirkende: 
Trompetist Rasmus Halle.
2. påskedag mandag 
1. april kl. 10.30: Gudstjeneste v.  
Theodora Nathan Harbsmeier.

MENIGHEDSRÅDSVALG 2024 - 
DER ER OGSÅ BRUG FOR DIN 
STEMME 
I år er der valg til menighedsrådet i 
alle landets Folkekirker. Derfor inviterer 
valgbestyrelsen i Ullerød Kirke til orien-
teringsmøde om valget tirsdag 14. maj.
Få indflydelse, sæt retningen for 
din kirke og vær med til at gøre 
en forskel for andre. 
I menighedsrådet er man fælles om en 
sag - at skabe og drive kirke i Ullerød. 
Du har en vigtig stemme i dialogen om 
alt fra kirkeliv og aktiviteter til kirkens 
økonomi og vedligeholdelse. Skal der 
være mere for unge og børnefamilier, 
eller skal der gøres mere for de ældre 
og udsatte, eller skal I bevæge jer i en 
helt anden retning? Vi vil opfordre alle 
til at være med til at sætte retning for 
arbejdet i Ullerød Kirke.
Vi glæder os til at se mange til ori-
enteringsmødet 14. maj kl. 19.30 i 
kirkens lokaler.
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GUDSTJENESTER 
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LIVESTREAMING AF GUDSTJENESTER 
Første søndag i måneden og på udvalgte helligdage live-stream-
es gudstjenester fra Ullerød kirke på kirkens Vimeo kanal. På 
hjemmesiden kan man finde linket til vores live-stream, som går 
i gang nogle minutter før gudstjenesten begynder.

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER
Onsdag 6. marts    
ved Torben Ebbesen
Onsdag 20. marts    
ved Theodora Nathan Harbsmeier
Onsdag 3. april ved Theodora Nathan Harbsmeier
Onsdag 17. april ved Torben Ebbesen
Onsdag 1. maj ved Torben Ebbesen
Onsdag 15. maj ved Theodora Nathan Harbsmeier

Gudstjenesterne begynder kl. 11.00 og  
foregår på Plejecenter Ålholmhjemmet.

KIRKEKAFFE

Efter gudstjenesten 
om søndagen byder vi 
på en kop kaffe/the og 
småkager i glasgan-
gen. 

Alle er hjertelig  
velkomne.

KONFIRMATIONSGUDSTJENESTER
Der er konfirmationsgudstjenester for konfirmander og deres 
inviterede følgende datoer:
20. april kl. 10.30
27. april kl. 10.30
  4. maj kl. 9.30/11.30
  9. maj kl. 9.30/11.30

PASTAGUDSTJENESTER 
Vi begynder kl. 17.30, hvor vi spiser 
sammen i menighedslokalet. Når vi 
har spist, går vi i kirkerummet til en 
kort gudstjeneste. Vi er færdige ved 
19-tiden. Mad koster 10 kr. for børn 
(4-12 år) og 25 kr. for voksne. Tilmelding er ikke nødvendig. Vi 
ses til pastagudstjeneste onsdag 20. marts.ÆNDRINGER 

& AFLYSNINGER
Vi kan blive nødt til at 
ændre eller aflyse aktivi-
teter. Følg med på 
ullerodkirke.dk eller 
Facebook.com/
Ullerodkirke 
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KULTUR, FOREDRAG & MUSIK
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CAFÉHØJSKOLEN
Vi mødes første torsdag hver måned kl. 14.00-16.00 til et inspire-
rende foredrag, hyggeligt samvær og en kop kaffe/the og hjemme-
bagt kage. Læs mere i vores lille folder eller på kirkens hjemmeside.
7. marts: Lise Nees kommer og synger »Refra-
insangerinder i 1950´erne« med mange af de 
kendte sange, som blev sunget af bl.a. Raquel Ras-
tenni, Birthe Wilke og Katy Bødtger. Lise Nees er ud-
dannet fra Musikkonservatoriet og er i øvrigt kirkens 
nye kirke- og kulturmedarbejder.  
4. april: »Mennesket i ondskaben« Hans Jørgen Bonnichsen, 
pensioneret chefkriminalinspektør. Han vil ud fra personlige oplevel-
ser i sit liv fortælle om den »ondskab«, han har mødt. Det er en rej-

se, der fører os ind i »mørket« fra danske provinsbyer 
over »Ground Zero« i New York til interneringslejren 
på Guantánamo. Han fortæller om, hvor svært - men 
vigtigt - det er at kunne se mennesket i ondskaben.

18. april: Forårssangaften. Traditionen tro byder vi velkommen 
til en aften med masser af dejlige sange fra Højskolesangbogen - 
både de gode, gamle og de nyere. Kom og syng med - og vær med 
til selv at vælge dine egne yndlingssange. . 

Alle foredrag er gratis og kræver ikke tilmelding.  
Kaffe og kage koster 30 kr.

FILMAFTENER
5. marts: »Pasforfalskeren« 
er et historisk drama, base-

ret på virkelige hændelser der fandt sted 
under 2. verdenskrig. Filmen følger den 
unge jøde Cioma, der laver falske pas til 
jøder, bosiddende i et nazi-inficeret Berlin. Han er træt 
af at leve i skyggen og vil ikke længere nøjes med bare 
at overleve. Han vil derfor prøve lykken under en falsk 
identitet som søofficer.  

2. april: »Den store Stilhed« 29-årige 
Alma lever et stille liv i et moderne katolsk 
kloster og skal til at aflægge sine evige 
løfter som nonne, da hendes storebror Erik 
uventet opsøger hende i klosteret efter 
mange års adskillelse. Erik vil have sin del 

af arven fra deres afdøde far, men hans tilstedeværelse 
åbenbarer en mørk hemmelighed, som Alma har gjort alt 
for at skjule. 
30. april: »The Miracle Club« handler 
om fire kvinder, der på en tur til Lourdes 
i Frankrig (hvor besøgende valfarter til for 
at opnå mirakler) opdager hinandens ven-
skab og personlige mirakler.  
Der serveres vand/vin og snacks til 30 kr. 
Tilmelding er ikke nødvendig.
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FASTE AKTIVITETER

LÆSEKREDS I ULLERØD KIRKE
Mødes torsdag 21/3, 25/4 og 23/5 kl. 
14.00-16.00, og her deler man sine oplevel-
ser med andre læselystne (max. 10 personer). 
Mere info på kirkens hjemmeside. Pris: Gratis.
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ULLERØD GOSPELKOR
Vil du synge med? Koret øver mandage kl. 
19.00-21.30 under ledelse af Katharina Baetz 
og pianist Andreas Flensted. Det er gratis at 
deltage et par gange og prøve, om gospel er 
noget for dig.
Læs mere på kirkens hjemmeside. Pris: 950 kr.

STRIKKECAFÉ
Vi strikker, hækler og broderer. Kom med dit eget eller lav 
noget til velgørenhed. Vi mødes torsdage i lige uger kl. 
19.00. Åben for alle. Kontakt Helle Kaspersen på tlf. 21 47 15 
71, hvis du vil vide mere. Det er gratis at deltage.

MINIKONFIRMAND
Gratis tilbud til alle børn i 3. klasse. Undervis-
ningen foregår onsdage eftermiddage og 
varer 1 ½ time. I dette forår er det for elever 
på Sophienborgskolen. 
Tilmelding via kirkens hjemmeside.

BABYSALMESANG
Et musikalsk og sansemo-
torisk tilbud til børn mellem 
3-12 måneder og deres for-
ældre. Vi synger, laver fagter, 
danser, leger med tørklæder, 
blæser sæbebobler og lytter 
til musik og meget mere. 
Bagefter hygger vi med 
boller, frugt og kaffe/the. Et 
forløb er på 8 el. 10 møde-
gange torsdag formid-
dag. Tilmelding via kirkens 
hjemmeside. Opstart: 18/1 
og 4/4. Pris 320 kr./400 kr.

LEGESTUESALMESANG
Et musikalsk og sansemotorisk tilbud til børn i 
alderen 1-3 år og deres forældre. 
Vi synger, laver fagter, danser, leger, opdager 
kroppen, leger med rasleæg/rim/remser/ryt-
mik, hører historie, lytter til musik - og hyg-
ger os. Et forløb er på 8 el. 10 mødegange 
torsdag eftermiddag. 
ilmelding via kirkens hjemmeside. 
Opstart: 16/4. Pris 160 kr./200 kr.

GÅ-GRUPPEN: FRISK LUFT, MOTION OG FÆLLESSKAB
Mødes mandage kl. 11.00 på kirkens p plads til en times gåtur 
i lokalområdet. Tempoet er roligt, snakken går livligt undervejs og 
alle er velkomne. Kontakt: Mette Saaby tlf. 28 32 98 67. Pris: Gratis 
- ingen tilmelding, bare mød op.
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Kontakt Hvad gør jeg ved..? 
Dåb | Henvendelse til en af præsterne.   
Når datoen er fastlagt, aftales et møde.

Vielse | Henvendelse til den præst, der skal 
foretage vielsen.

Begravelse | Henvendelse personligt til en  
af præsterne eller gennem bedemanden,   
som er behjælpelig med at træffe alle aftaler.

Navneændring | Henvendelse til Det  
Fælles Kirkekontor.

Samtale | Der er altid mulighed for en  
samtale med en af præsterne.   
Præsten har tavshedspligt.

Sorggruppe | Tilbydes i Hillerød Kirke  
samt i Slotskirken. Se mere på kirkernes 
hjemmesider.

Sognepræst Torben Ebbesen 
Frederiksværksgade 141
Tlf. 20 42 25 62 · e-mail: te@km.dk · Mandag fri.

Sognepræst Theodora Nathan Harbsmeier 
Tlf. 50 74 20 72 · e-mail: tnh@km.dk · Mandag fri.

Kirketjener Helle Kaspersen
Tlf. 21 47 15 71 · e-mail: hk@km.dk

Det Fælles Kirkekontor
Frederiksværksgade 39B · 3400 Hillerød
Tlf. 70 23 03 93 · e-mail: hpfk@km.dk
Åbent mandag-fredag kl. 9.00-12.30   
samt efter aftale

Ledende graver 
Monica van der Zwiep 
Tlf. 30 31 89 83 · e-mail: mov@km.dk

Menighedsrådsformand
Verner Bech · Tlf. 28 92 74 06 
e-mail: verner.bech@post.tele.dk

Organist Lars E. Linderod
Tlf. 28 93 28 10
e-mail: organist.ullerodkirke@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder 
Lise Nees · Tlf. 51 97 77 75
e-mail: lnj@km.dk 

Kirkesanger Mia Sigaard Nielsen
Tlf. 40 29 78 66 ·
e-mail: miasigaard@gmail.com

Kirkeværge Karsten Hilde
Tlf. 29 64 99 30

Ullerød Kirke
Frederiksværksgade 143
3400 Hillerød
www.ullerodkirke.dk 
Facebook.com/ullerodkirke

#dinkirke
Redaktør Lise Nees
Tlf. 51 97 77 75 · E-mail: lnj@km.dk 

Deadline for stof til næste nummer
er søndag 14. april 2024.
Stof til kalenderen sendes til redaktøren.

Layout & tryk
Videbæk Bogtrykkeri A·S · Tlf. 97 17 11 22

SVANEMÆRKET

Miljømærket tryksag
5041 0751


